O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do
art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apos�lamento ao Contrato Administra�vo nº 19/2016, reajustando o valor
anual do contrato dos atuais R$ 10.627,10 (dez mil seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos) para R$ 10.882,05
(dez mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos) no período de 19/05/2020 a 18/05/2021; e de R$
10.882,05 (dez mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos) para R$ 11.617,59 (onze mil seiscentos e
dezessete reais e cinquenta e nove centavos) no período de 19/05/2021 a 06/06/2021, representando uma
diferença es�mada a ser recomposta de R$ 301,77 (trezentos e um reais e setenta e sete centavos)  sobre o valor
atual do contrato, em razão do reajuste de preços pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE,
acumulado entre maio de 2019 e abril de 2021, em conformidade com a Cláusula Sexta do referido contrato.